SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4588

E-MAIL: ppgfar@contato.ufsc.br

Edital 005/PGFAR/2016

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Farmácia da Universidade Federal

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº
005/PGFAR/2016, publicado endereço eletrônico http://pgfar.ufsc.br/files/2016/02/Edital-
selec%CC%A7a%CC%83o-doutorado-2016-final.pdf, conforme especificado a seguir:

No item 2.e):

e) Uma cópia do Curriculum Vitae (Plataforma Lattes disponível na Homepage

http://www.cnpq.br) e uma copia do formulário constante do Anexo 01 contendo os
respectivos documentos de comprovação (fotocópia simples) numerados em ordem de
aparecimento, referente aos últimos 5 (cinco) anos.

Leia-se:

e) Uma cópia do Curriculum Vitae (Plataforma Lattes disponível na Homepage

http://www.cnpq.br) e uma copia do formulário constante do Anexo II contendo os
respectivos documentos de comprovação (fotocópia simples) numerados em ordem de
aparecimento, referente aos últimos 5 (cinco) anos.

Florianópolis, 29 de junho de 2016.

Profa. Dra. Tânia Beatriz Creczynski Pasa  Profa. Dra. Fabíola B Filippin Monteiro
Coordenadora      Subcoordenadora

Original firmado pela Coordenação